
 

 

 

Ente Parco Nazionale dell’Isola di Pantelleria 

D.P.R. 28 luglio 2016 – G.U. n. 235 del 7 ottobre 2016 

________________________________________________________________________________ 

1 

 

 

Determinazione del Direttore 

 

N.     167 del 11/10/2019 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE PULIDOMUS DI 

BONOMO VERA LINA C/DA BUE MARINO 91017 

PANTELLERIA.  PULIZIA MESE DI SETTEMBRE. 

CIG: Z7121E0CD3 

 

 
 

 

IL DIRETTORE 

 

Vista la Legge Quadro sulle aree protette del 6 dicembre 1991, n. 394 e s.m.i.; 

Visto il D.P.R. 28 luglio 2016 che istituisce il Parco Nazionale Isola di Pantelleria e l’Ente Parco 

Nazionale Isola di Pantelleria, pubblicato nella GURI  n. 235 del 7 ottobre 2016;  

Visto il decreto del Ministero Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n.27 del 02/02/2018 

relativo alla nomina del Presidente dell’Ente Parco Nazionale Isola di Pantelleria, protocollato con il 

n. 40/COM il 05/02/2018; 

Visto il decreto del Ministero Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. 136 del 04/04/2018 

relativo alla nomina del Consiglio Direttivo dell’Ente Parco Nazionale Isola di Pantelleria, 

protocollato con il n. 197. il 05/04/2018; 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i. relativo alle norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

Richiamata la Determina Presidenziale n. 1 del 29/06/2018 di affidamento delle funzioni di Direttore 

F.F. all’emittente il presente provvedimento;  

Richiamata la vigente convenzione ai sensi dell’art. 15 della L. 241/90 tra questo Ente e il Comune 

di Pantelleria disciplinante le attività di supporto funzionale gestionale svolte da quest’ultimo in 

favore di questo Ente Parco; 

Considerato che, ai sensi della su richiamata convenzione l’attività svolta dagli uffici comunali 

riguarda attività istruttorie e preliminari, e non l’esercizio delle funzioni in senso proprio e completo. 

L’Ente Parco che si avvale della struttura, del personale, degli uffici del Comune di Pantelleria, 

conserva pertanto la titolarità e l’esercizio della propria funzione, con imputazione degli atti compiuti 

dal Comune di Pantelleria direttamente all’Ente Parco Nazionale; 

Vista la nota prot. n. PNM. Registro Ufficiale U.U. 0022527.26-09-2018 con la quale la Divisione II 

Biodiversità, Aree Protette, Flora e Fauna del Ministero dell’Ambiente, tenuto conto del parere 

favorevole del Ministero dell'Economia e delle Finanze, del parere favorevole espresso dal Collegio 

dei Revisori dei Conti e del parere favorevole espresso dalla Comunità del Parco, ha comunicato 

l’approvazione del bilancio preventivo 2018 dell’Ente Parco Nazionale Isola di Pantelleria; 

Preso atto che l’Ente Parco Nazionale dell’Isola di Pantelleria ha in corso un contratto per la pulizia 

dei locali sede dell’Ente con la ditta Pulidomus di Bonomo Vera Lina, C/da Bue Marino, 91017 

Pantelleria, partita IVA IT 11359591002, e che è scaduta la seguente fattura: 



 

 

 

Ente Parco Nazionale dell’Isola di Pantelleria 

D.P.R. 28 luglio 2016 – G.U. n. 235 del 7 ottobre 2016 

________________________________________________________________________________ 

2 

 

1. 38-2019-FE del 01/10/2019, ricezione PEC del 01/10/2019, di € 199,04 relativa a lavori di 

pulizia nel mese di settembre 2019; 

La somma complessiva relativa a tale fattura pari ad € 199,04 è parte dell’impegno complessivo di 

Euro 3.200,00 in favore del fornitore del servizio di pulizia a valere sul capitolo 4020 del Bilancio di 

Previsione 2018, di cui alla Determina Dirigenziale n. 81 del 28.12.2018. 

 

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

 

1. Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si richiamano integralmente, di liquidare alla ditta  

Pulidomus di Bonomo Vera Lina, C/da Bue Marino, 91017 Pantelleria, partita IVA IT 11359591002, 

la seguente fattura: 

• 38-2019-FE del 01/10/2019, ricezione PEC del 01/10/2019, di € 199,04 relativa a lavori di 

pulizia nel mese di settembre 2019; 

2. La spesa complessiva di € 199,04 grava sulle somme impegnate con determina n. 81 del 

28/12/2018 a valere sul Capitolo 4020.0 del Bilancio di Previsione 2019; 

 

3. La presente determinazione va pubblicata all'Albo on-line dell'Ente per giorni 15 consecutivi;  

  

 

      

     F.to IL DIRETTORE  

             Dott. Antonio Parrinello 

 

 

 

 

Pubblicata all'albo pretorio   per 15 giorni consecutivi: 

 

dal _________________ al _________________ 

 

 


